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STATEMENT 1

EPR PROPERTIES 
EIN: 43-1790877 
STATEMENT ATTACHED TO FORM 8937 
YEAR ENDED DECEMBER 31, 2020 

PART I: 

SHARE TYPE BOX 10: CUSIP NUMBER BOX 12: TICKER SYMBOL 
COMMON 26884U-10-9 EPR
PREFERRED CLASS C 26884U-20-8 EPR PrC 
PREFERRED CLASS E 26884U-30-7 EPR PrE 
PREFERRED CLASS G 26884U-50-5 EPR PrG 

PART II:  

QUESTION 14: 

EPR PROPERTIES MADE CASH DISTRIBUTIONS TO ITS COMMON SHAREHOLDERS FOR 
THE 2020 TAX YEAR. THE COMMON DISTRIBUTIONS WERE PAID ON JANUARY 15, 2020, 
FEBRUARY 18, 2020, MARCH 16, 2020, APRIL 15, 2020, MAY 15, 2020. 

THE COMPANY ALSO MADE DISTRIBUTIONS TO ITS PREFERRED CLASS C AND 
PREFERRED CLASS E SHAREHOLDERS FOR THE 2020 TAX YEAR, A PORTION OF WHICH 
WERE DEEMED DISTRIBUTIONS (NON-CASH) UNDER IRC SECTION 305(c).  THE DEEMED 
DISTRIBUTIONS WILL INCREASE THE PREFERRED SHAREHOLDERS' TAX BASIS IN THE 
PREFERRED STOCK.  ADDITIONALLY, ANY RETURN OF CAPITAL ASSOCIATED WITH THE 
DEEMED DISTRIBUTIONS WILL REDUCE THE PREFERRED SHAREHOLDERS’ TAX BASIS IN 
THE PREFERRED STOCK.  CASH DISTRIBUTIONS ASSOCIATED WITH THE PREFERRED 
CLASS C AND CLASS E SERIES WERE PAID ON JANUARY 15, 2020, APRIL 15, 2020, JULY 15, 
2020 AND OCTOBER 15, 2020. A DEEMED DISTRIBUTION ASSOCIATED WITH THE 
PREFERRED CLASS C WAS MADE ON MARCH 31, 2020. A DEEMED DISTRIBUTION 
ASSOCIATED WITH THE CLASS E WAS MADE ON MARCH 30, 2020.  

QUESTION 15: 

THE BASIS OF THE COMMON SHARES SHOULD BE REDUCED BY 29.8076 % OF THE TOTAL 
DISTRIBUTION RECEIVED.  

THE BASIS OF THE PREFERRED CLASS C SHARES SHOULD BE INCREASED BY THE 
AMOUNTS PER SHARE IN COLUMN (C) OF THE FOLLOWING TABLE: 

(A):  EFFECTIVE DATE 
(B):  TOTAL DEEMED 

DISTRIBUTION PER SHARE 
(C):  TAXABLE DEEMED 

DISTRIBUTION PER SHARE 

MARCH 31, 2020 $0.213136 $0.143028 

THE BASIS OF THE PREFERRED CLASS E SHARES SHOULD BE INCREASED BY THE 
AMOUNTS PER SHARE IN COLUMN (C) OF THE FOLLOWING TABLE: 



  STATEMENT 1 

 
(A):  EFFECTIVE DATE 

(B):  TOTAL DEEMED 
DISTRIBUTION PER SHARE 

(C):  TAXABLE DEEMED 
DISTRIBUTION PER SHARE 

   
MARCH 30, 2020 $0.169540 $0.02636 

 
QUESTION 16: 
 
THE TAX BASIS ON THE PREFERRED SERIES C AND PREFERRED SERIES E SHARES IS 
INCREASED BY DEEMED DISTRIBUTIONS ASSOCIATED WITH INCREASED CONVERSION 
ADJUSTMENTS UNDER IRC SECTION 305(c).  THE VALUES OF THE DEEMED 
DISTRIBUTIONS ARE BASED ON THE MARKET VALUES OF THE INCREASED NUMBER OF 
COMMON SHARES AVAILABLE TO THE PREFERRED SHAREHOLDERS UPON A 
CONVERSION TO COMMON STOCK.  THE AMOUNT OF THE DEEMED DISTRIBUTIONS 
WERE CALCULATED BASED ON THE CLOSING PRICE OF THE COMMON SHARES ON THE 
DAYS THE CONVERSION RATE CHANGES BECAME EFFECTIVE. FOR THE SERIES C, THAT 
WAS MARCH 31, 2020, AND FOR THE SERIES E, THAT WAS MARCH 30, 2020.  
 
THE EFFECT OF THE INCREASING ADJUSTMENTS TO THE BASIS OF THE PREFERRED 
SERIES C AND PREFERRED SERIES E SHARES IS THE TAXABLE DEEMED DISTRIBUTION 
PER SHARE, AS SHOWN IN COLUMNS C IN THE TABLES UNDER QUESTION 15. 
 
 




